РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2012  № 113

 с. Табуны

О координационном совете в области

развития малого и среднего

предпринимательства

 В целях создания условий для развития малого и среднего

предпринимательства, совершенствования  системы поддержки малого и

среднего предпринимательства, а также координация деятельности субъектов

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального

образования Табунский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о координационном совете в области развития

малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Утвердить Состав Координационного Совета в области развития

малого и среднего предпринимательства (прилагается).

3. Считать утратившими силу постановления администрации района от

15.12.2008 №405 «О создании антикризисной рабочей группы по

мониторингу экономической ситуации и состояния финансового рынка

Табунского района», от 223.03.2009 №99 «О возложении функций по отбору

бизнес-планов безработных граждан на антикризисную рабочую группу по

мониторингу экономической ситуации и состояния финансового рынка

Табунского района», от 18.07.2011 №259 «О внесении изменений в

постановление администрации района от 15.12.2008 №405 «О создании

антикризисной рабочей группы по мониторингу экономической ситуации и

состояния финансового рынка Табунского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

(Гончарова Г.А.).

Глава  администрации района  В.С.Швыдкой

       УТВЕРЖДЕНО

       постановлением администрации

        района _____________ от ______

Положение

о координационном совете

в области развития малого и среднего предпринимательства

Общие положения
 Координационный совет по вопросам предпринимательства при главе

администрации муниципального образования Табунский район (далее по тексту -

Координационный Совет) создается в  целях создания условий для развития малого

и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

Табунский район.

 Координационный Совет является органом, уполномоченным на

формирование благоприятных условий и проведение единой политики для

поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования Табунский район.

 Координационный Совет не обладает правами юридического лица. Членами

Координационного Совета могут являться представители органов местного

самоуправления, субъектов малого и среднего предпринимательства, их ассоциаций

и союзов, общественных объединений предпринимателей, осуществляющих

деятельность на территории муниципального образования Табунский район.

 Координационный Совет в своей деятельности руководствуется

законодательством Российской Федерации, Алтайского края, а также

муниципальными правовыми актами, регулирующими деятельность субъектов

малого и среднего предпринимательства.

 Рекомендации Координационного Совета учитываются при принятии

органами местного самоуправления муниципального образования Табунский района

решений, направленных на создание условий для развития малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании Табунский район, а также

направляются в органы государственной власти и органы местного самоуправления

муниципального образования Табунский район для рассмотрения.

Основные задачи и функции Координационного Совета
 Основной задачей Координационного Совета является совершенствование

системы поддержки малого и среднего предпринимательства, а также координация

деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования Табунский район. В этих целях Координационный

Совет:

 - разрабатывает перспективные направления развития и приоритетные виды

деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования Табунский район;

 - осуществляет функции по отбору бизнес-планов безработных граждан,

претендующих на получение субсидий на организацию предпринимательской

деятельности;

 - принимает меры по вовлечению в предпринимательскую деятельность

социально незащищенных слоев населения, в том числе инвалидов, женщин,

молодежи, уволенных в запас (отставку) военнослужащих, безработных, беженцев и

вынужденных переселенцев, лиц, вернувшихся из мест заключения;

 - обеспечивает поддержку и защиту интересов субъектов малого и среднего

предпринимательства в федеральных и региональных органах государственной

власти и в органах местного самоуправления;

 - выдает рекомендации по предоставлению государственной поддержки

субъектам предпринимательства;

 - оказывает содействие субъектам малого и среднего предпринимательства по

внедрению результатов научно-исследовательских, опытно-конструкторских и

технологических работ и инновационных программ;

 - содействует в организации общества взаимного кредитования и фонда

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

 - осуществляет меры по расширению участия субъектов малого и среднего

предпринимательства во внешнеэкономической деятельности, содействует их

участию в международных выставках и ярмарках.

 Для выполнения возложенных задач Координационный Совет осуществляет

следующие функции:

 - формирует базу данных по субъектам малого и среднего

предпринимательства, расположенным на территории муниципального образования

Табунский район, с учетом видов предпринимательской деятельности, объема

реализации продукции (товаров, работ, услуг), численности работников и других

социально-экономических показателей;

 - принимает участие в разработке муниципальной программы поддержки

малого и среднего предпринимательства;

 - проводит систематический анализ состояния малого и среднего

предпринимательства и эффективности применения мер по его поддержке;

 - устанавливает контакты с органами местного самоуправления

муниципального образования Табунский район по исполнению возложенных

функций в рабочем порядке;

 - создает рабочие группы по решению актуальных проблем малого и среднего

предпринимательства из числа представителей общественных организаций,

специалистов государственных учреждений, объединений предпринимателей и

других организаций;

 - формирует информационную инфраструктуру в целях получения

субъектами малого и среднего предпринимательства экономической, правовой,

статистической, производственно-технологической и иной информации,

необходимой для их эффективного развития, и в целях обмена между ними

указанной информацией;

 - обеспечивает развитие системы подготовки, переподготовки и повышения

квалификации кадров для малого и среднего предпринимательства.

Права и обязанности членов Координационного Совета
 Члены Координационного Совета имеют право:

 - принимать участие в заседаниях Координационного Совета;

 - вносить предложения в повестку дня заседаний Координационного Совета

по вопросам, связанным его деятельностью;

 - пользоваться информационными ресурсами и базами данных по вопросам,

относящимся к деятельности Координационного Совета;

 - запрашивать, давать и получать разъяснения, консультации, рекомендации,

информацию по вопросам, относящимся к деятельности Координационного Совета.

 Члены Координационного Совета обязаны:

 - принимать личное участие в заседаниях Координационного Совета;

 - способствовать успешной и эффективной деятельности Координационного

Совета;

 - своевременно выполнять поручения председателя Координационного

Совета, а также решения, принятые на заседаниях Координационного Совета;

 - способствовать укреплению сотрудничества между членами

Координационного Совета на основе взаимного уважения, доброжелательности и

безусловного выполнения взаимных обязательств.

Порядок формирования и организация работы Координационного Совета
 Председателем Координационного Совета является Глава администрации

муниципального образования Табунский район. В отсутствие председателя

заседания Координационного Совета ведет его заместитель, который избирается из

числа членов Координационного Совета.

 Состав членов Координационного Совета утверждается постановлением

Главы администрации муниципального образования Табунский район.

 Членами Координационного Совета являются представители органов

местного самоуправления муниципального образования Табунский район, субъектов

малого и среднего предпринимательства, их ассоциаций и союзов, общественных

объединений предпринимателей, осуществляющие деятельность на территории

города, а также другие лица по решению председателя Координационного Совета.

 Организация деятельности Координационного Совета возлагается на

исполнительного секретаря (далее по тексту - Секретарь), назначаемого из числа

членов Совета. Решение организационных вопросов по подготовке очередного

заседания Координационного Совета, а также контроль за исполнением поручений

председателя, решений Координационного Совета возлагается на Секретаря.

 Заседания Координационного Совета проводятся не реже одного раза в три

месяца.

 Заседание Координационного Совета считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее 50 процентов его членов. Решения Координационного

Совета принимаются голосованием: простым большинством голосов. При равенстве

голосов решающим является голос председателя.

 План работы и повестка дня заседаний Координационного Совета

формируется Секретарем на основе предложений председателя и членов

Координационного Совета и утверждается председателем Координационного

Совета.

 Материалы к заседаниям Координационного Совета готовятся Секретарем.

 Не позднее трех дней до дня заседания повестка дня и материалы к заседанию

направляются членам Координационного Совета. Замечания и предложения по

вопросам заседания, члены Совета и лица, которым направлялись материалы,

представляют Секретарю не позднее дня, предшествующего заседанию

Координационного Совета.

 Принятые Координационным Советом решения оформляются протоколом

заседания, который ведется на каждом заседании Координационного Совета

Секретарем.

         УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

        района _____________ от ______

Состав Координационного Совета

в области развития малого и среднего предпринимательства

Председатель совета: Швыдкой В.С. - глава администрации

        Табунского  района

Заместитель председателя: Клем Р.Э. - заместитель главы

        администрации района

Секретарь совета:  Гончарова Г.А. - председатель комитета по

        экономике и управлению

        муниципальным имуществом

Члены совета:

    Вьюн Л.В.  - заместитель начальника

        Кулундинского ЦЗН

    Драч Ж.Ф.  - управляющий Табунским

        филиалом Славгородского ОСБ-

        179 (по согласованию)

    Дериев В.М.  - председатель совета

        предпринимателей

    Карапузова Л.Ю. - бухгалтер ИП «Бебекина Т.Н.»

    Кислов А.Н.  - начальник управления сельского

        хозяйства и продовольствия

    Литке П.В.  - начальник ООО «ДЕЗ»

    Родт Д.А.  - начальник отдела по труду

        администрации  района

    Сальников Ю.М. - председатель общественного

        совета по предпринимательству

        при главе администрации района

    Соловьева Т.М. - председатель Табунского

        районного потребительского

        общества

    Трясуха С.С. - предприниматель

    Честенко Т.Г. - юрист администрации района

    Юматов Д.С. - специалист ИКЦ